ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

08.02.2013                                                                № 162

г. Воронеж

О передаче религиозной организации в собственность
находящегося в собственности Воронежской области объекта культурного наследия, являющегося имуществом
религиозного назначения

На основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 30 ноября 2010г. № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», статьи 50 Федерального закона от 25 июня 2002 г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», постановления правительства  Воронежской  области  от  08.05.2009  № 365  «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений  Воронежской  области», заявления Местной религиозной организации православный Приход храма в честь Успения Пресвятой Богородицы г. Бобров Воронежской области религиозной организации «Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» от 11.01.2013, согласованного с религиозной организацией «Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Передать в собственность Местной религиозной организации православный Приход храма в честь Успения Пресвятой Богородицы г.Бобров Воронежской области религиозной организации «Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, находящееся в собственности Воронежской области имущество религиозного назначения, являющееся объектом культурного наследия, согласно приложению.
2. Отделу по работе с областной собственностью (Порхина) в течение 20 рабочих дней со дня предоставления копии оформленного Местной религиозной организацией православный Приход храма в честь Успения Пресвятой Богородицы г. Бобров Воронежской области религиозной организации «Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» охранного обязательства утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего приказа.
 3. Отделу реестров и информационного учета государственного имущества после получения информации о регистрации перехода права в ЕГРП внести соответствующие изменения в реестр государственного имущества Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента Юсупова С.В.

Заместитель председателя правительства
Воронежской области –
руководитель департамента                                                            М.И. Увайдов

3

Утвержден
приказом департамента имущественных
и земельных отношений Воронежской области
от  08.02.2013   № 162

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в государственной собственности Воронежской области,
передаваемого безвозмездно в собственность Местной религиозной организации православный Приход храма в честь Успения Пресвятой Богородицы г. Бобров Воронежской области религиозной организации «Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский патриархат)»

	№ пп
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Идентифицирующие
характеристики

	1
	Успенская церковь,
лит.1А, инв.№ 21648
	Воронежская область, Бобровский район,
г.Бобров, ул.22 января, д.45

246,5 кв.м

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]